
Právní úprava matchfixingu – abstrakt  

 

Tato diplomová práce se zabývá právní úpravou fenoménu známého jako matchfixing, což 

je záměrné ovlivňování výsledků sportovních událostí za účelem získání finančního prospěchu 

nebo jiných výhod. Práce se zaměřuje na analýzu a hodnocení stávajícího právního rámce 

v oblasti správního práva, trestního práva a v neposlední řadě také v zásadě paralelní struktury 

poskytnuté interními předpisy vydávanými sportovními svazy.  

Práce popisuje kurzové sázení v širším kontextu a zasazuje do něj způsoby, jakými lze 

sportovní událost zmanipulovat. Popsány jsou i možnosti a způsoby vyšetřování matchfixingu, 

a to jak konvenční, tak nekonvenční, které jsou specifické právě pro matchfixing. Dále práce 

analyzuje právní úpravu poskytovanou českým právním řádem a porovnává ji s úpravou 

v zahraničí, zejména ve Spolkové republice Německo. V rámci analýzy české právní úpravy je 

provedeno porovnání norem, které jsou součástí trestního práva, s normami správního práva a 

je zodpovězena otázka, do jaké míry jsou vzájemně provázány a jak by tato provázanost mohla 

být prospěšná, pokud by docházelo k jejich důsledné aplikaci.  

Problém je spatřován především v nevyužívání právní úpravy poskytované zákonem o 

hazardních hrách pro případy vykazující nižší společenskou škodlivost než otevřeně korupční 

jednání. Analyzovány jsou i předpisy vydávané sportovními svazy a na ně navazující 

disciplinární řízení, včetně mezinárodní sportovní arbitráže a klíčových rozhodnutí vydaných 

právě v rámci takových řízení. Práce si klade za cíl poukázat na problém, který navzdory své 

rozšířenosti není v rámci České republiky dostatečně řešen a potírán, a snaží se nalézt způsoby, 

jak tuto situaci efektivně řešit. V neposlední řadě je pak popsána i role jiných mezinárodních 

organizací a existujících mezinárodních smluv týkajících se matchfixingu.    

 

Klíčová slova: matchfixing, sázení, sport  

 


